
 

                                                          

1 

MEMORANDUM O ZALOŽENÍ A ČINNOSTI SUPERALIANCE  

č. OLP/2121/2017 

uzavírané  mezi 

 

Libereckým krajem 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČ: 70891508 

zastoupeným Martinem Půtou, hejtmanem 

 

a 

Krajskou nemocnicí Liberec, a. s.  

Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ: 27283933 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Pavlem Markem 

 

a 

Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 27283518 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Pavlem Markem 

 

 

takto: 

I. 

1. Účelem smlouvy je vytvoření tzv. Superaliance jakožto efektivně fungujícího 

uskupení zdravotnických zařízení ve vlastnictví Libereckého kraje či 

s majetkovou účastí Libereckého kraje a nastavení pravidel pro řízení jejich 

strategických oblastí. 

2. Hlavní orgán Superaliance tvoří Výbor zástupců:  

 generální ředitel Krajské nemocnice Liberec,  

 generální ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

 lékařský ředitel Krajské nemocnice Liberec, 

 lékařský ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 



 

                                                          

2 

 obchodně-investiční ředitel Krajské nemocnice Liberec, 

 ekonomický ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

 zástupce za Liberecký kraj, většinou člen rady kraje pověřený řízením 

resortu zdravotnictví. 

Výbor zástupců se schází minimálně šestkrát ročně.  

 

3. Základní oblasti strategického řízení Superaliancí jsou: 

3.1. společná obchodní politika, 

3.2. společné vyjednávání o zdravotní péči v LK se zdravotními pojišťovnami, 

3.3. společná politika zaměstnanosti, včetně koordinace způsobu odměňování 

v obou zařízeních,  

3.4. společné využití podpůrných činností a servisních organizací, 

3.5. koordinace zdravotní péče v rámci LK. 

 

4. Základní oblasti strategického řízení mohou být dále specifikovány dle aktuální 

potřeby. 

5. Superaliance nevylučuje v budoucnu formálnější spojení obou nemocnic, např. 

formou personální unie nebo holdingu. 

6. Superaliance nevylučuje v budoucnu ani možnost zapojení dalších lůžkových 

zdravotnických zařízení v Libereckém kraji. 

7. Členství v Superalianci je čestné a členové Výboru zástupců nemají nárok na 

odměnu. 

8. Založení Superaliance nezakládá subjekt se samostatnou právní subjektivitou. 

Liberecký kraj je však oprávněn založit, bude-li to vhodné, právnickou osobu, jenž 

bude mít mimo jiné v předmětu činnosti podporu a koordinaci činností 

Superaliance. 



 

                                                          

3 

9. Generální ředitelé obou krajských nemocnic jsou povinni informovat dozorčí radu 

své společnosti o činnosti a výstupech Superaliance a to na každém zasedání 

dozorčí rady, počínaje podpisem tohoto memoranda.   

II. 

1. Toto memorandum je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně 

číslovaných dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření tohoto 

memoranda. 

2. Toto memorandum je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a 

závaznost originálu. Liberecký kraj obdrží dvě vyhotovení, ostatní smluvní strany 

po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto memoranda. 

4. Toto memorandum nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. Před 

podpisem memoranda projednali strategii Superaliance valné hromady obou 

nemocnic a vyslovily souhlas s jejím vytvořením a uzavřením tohoto memoranda. 

5. Toto memorandum bylo schváleno představenstvem KNL dne 20. 6. 2017(bez čísla 

usnesení) a představenstvem NsP ČL dne 21. 6. 2017, usnesením č. 26/2017. 

6. Toto memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením 

č. 268/17/RK ze dne 27. 6. 2017. 

 

 

V Liberci dne …………………   ………………………………. 

Za Liberecký kraj   Martin Půta, hejtman LK  

 

 
V Liberci dne ………………… 

  ………………………………. 

Za KNL -     

 



 

                                                          

4 

V Liberci dne …………………   ………………………………. 

Za NsP ČL     

 


